
                        

              «НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»  
366128, Чеченская Республика, Наурский район ст. Наурская, ул. Дугучиева И.Б. 59,                                 

ОКПО 61509166 ОГРН 1092035000716, ИНН/КПП 2008002532/200801001,  sosh3_1959@mail.ru 

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ  «НЕВРАН КIОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

  «НАУРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА№3» 

(МБЮУ «НАУРСКИ ЮЮШ№3») 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2022       № 36 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» «Не менее 70% 

обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы 

сопровождения и наставничества», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «Наурская СОШ №3» целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества ФИО, 

Саидову Зарему Адамовну заместителя директора по  УВР 5-11классов       

3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели наставничества, 

Афанасьеву Александру  Юрьевну -  методиста УМР . 

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

mailto:sosh3_1959@mail.ru


 

4. Утвердить: 

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

«Наурская СОШ №3»  на 2022- 2023 учебный год (Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в  МБОУ «Наурская СОШ №3» на 2022- 2023гг. 

(Приложение 2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Наурская СОШ №3»  

(Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Саидову З.А. зам по  

УВР 5-11  кл.,  должность. 

 

Директор Ирбаиева М.М. 

 


